
             Zarządzenie nr 136/2022   

Wójta Gminy Chełmiec 

     z dnia 02 września 2022 roku  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 roku, 

poz. 559 ze zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie (tj. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1327 ze zm.) w związku z § 3 Uchwały nr XXI/412/2016 Rady 

Gminy Chełmiec z dnia 5 września 2016 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z 

organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami, projektów aktów prawa miejscowego w 

dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, zarządzam co następuje: 
 

§1 

1. Uruchamia się proces konsultacji społecznych projektu „Programu współpracy gminy Chełmiec z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2023-2027” z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3. ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie gminy Chełmiec. 

2. Projekt „Programu współpracy gminy Chełmiec z organizacjami pozarządowymi na lata 2023-

2027” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Celem konsultacji jest  poznanie opinii, a tym samym zapewnienie możliwości wnoszenia uwag przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3. ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność pożytku 

publicznego na terenie gminy Chełmiec, na temat „Programu współpracy gminy Chełmiec z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2023-2027”. 

§3 

Konsultacje społeczne, o których mowa w §1, zostaną przeprowadzone w okresie od 2 września  

2022 roku do 23 września 2022 roku, w formie publikacji na stronie internetowej www.chelmiec.pl, 

na stronie Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Chełmiec oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Chełmiec, informacji o przystąpieniu do konsultacji zawierające zaproszenie do udziału w 

konsultacjach, informacji zawartych w przedmiotowym zarządzeniu, udostępnieniu dokumentu 

poddanego konsultacjom oraz wzoru formularza konsultacji. 

§4 

1. Uwagi do projektu „Programu współpracy gminy Chełmiec z organizacjami pozarządowymi na rok 

2023-2027” można zgłaszać: 

a) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres:  mkuzak@chelmiec.pl 

b) faksem na nr tel: 18 548 02 37 

c) pocztą na adres: Urząd Gminy Chełmiec, ul. Papieska 2, 33-395 Chełmiec. 

2. Wzór formularza konsultacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§5 

Komórką merytoryczną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Finansowo-

Księgowy Urzędu Gminy Chełmiec 

§6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Chełmiec 

§7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

http://www.chelmiec.pl/


 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Chełmiec  

                           Nr 136/2022 z dnia 1 września 2022 r.          

   

 

                                 PROJEKT   

                                                   UCHWAŁA NR   …………………………….                                    

                                                   RADY GMINY CHEŁMIEC   

                                                   z dnia …………………... 

w sprawie: przyjęcia „Programu współpracy Gminy Chełmiec z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2023-2027” 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 19 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r.  Poz. 559 ze zm.) oraz  art.5a ust.1i 2 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj.   Dz.U. z  

2022 r, poz. 1327 ze zm. ), na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 11 

września 2015 r o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1608 ze zm) oraz 

rozporządzenia rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu 

zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. Z 2021 poz. 642). 

Rada Gminy Chełmiec uchwala, co następuje: 

         § 1. 

Uchwala się „Program współpracy Gminy Chełmiec z organizacjami pozarządowymi na lata 

2023-2027 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wysokość środków finansowych na realizację zadań niniejszego Programu określa uchwała 

budżetowa  Gminy Chełmiec na rok 2023-2027. 

§ 3. 

Zobowiązuje się Wójta Gminy Chełmiec do przedstawienia Radzie Gminy sprawozdania z 

realizacji programu w terminie do 30 kwietnia  kolejnego roku. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   

              Przewodniczący Rady Gminy 

            

         Wiesław Szołdrowski 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Chełmiec  
Nr 136/2022 z dnia  02.09.2022 r. 
 

 

 

 

PROJEKT 

PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

GMINY CHEŁMIEC  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 NA LATA 2023-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Chełmiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy na lata 2023-2027 r., określa cele, przedmiot, okres realizacji, 

sposób realizacji programu oraz wysokość środków planowanych na jego realizację. 

§ 2 

Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

 1. programie współpracy – należy przez to rozumieć program współpracy Gminy Chełmiec 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy na lata 

2023-2027r.; 

 2. ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. , poz. 1327 ze zm.); 

 3. zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy; 

 4. organizacji pozarządowej – należy przez to rozumieć organizację pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 

ustawy; 

 5. konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 

i art. 13 ustawy; 

 6. gminie – należy przez to rozumieć Gminę Chełmiec.; 

 7. radzie gminy – należy przez to rozumieć Radę Gminy Chełmiec; 

 8. wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Chełmiec; 

 9. urzędzie gminy – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Chełmiec; 

10. stronie internetowej gminy – należy przez to rozumieć stronę internetową Gminy Chełmiec, 

dostępną pod adresem www.chelmiec.pl 

 

Rozdział 2. Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3 

Celem głównym programu współpracy jest kształtowanie i wzmocnienie współpracy między gminą 

a organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy w zakresie 

definiowania i zaspokajania potrzeb mieszańców gminy oraz zwiększania aktywności społeczności 

lokalnej.  

§ 4 

Realizacji celu, o którym mowa w § 3, służyć będą następujące cele szczegółowe: 

1. wspieranie działań na rzecz umacniania istniejących i pobudzania nowych inicjatyw związanych z 

powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w gminie działających dla dobra lokalnej 

społeczności, 

2.  umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalnego 

środowiska, 

3. integracja i wspólne działanie organizacji pozarządowych i gminy dążące do realizacji sfery zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy, 

4. promocja działalności organizacji pozarządowych, 



5. pobudzenie innowacyjności i konkurencyjności poprzez umożliwienie organizacjom 

pozarządowym indywidualnego wystąpienia z ofertą realizacji konkretnych zadań publicznych, 

6. poprawa jakości życia współmieszkańców poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych, 

7. włączenie zainteresowanych organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących 

działalność pożytku publicznego do realizacji programów służących rozwojowi gminy. 

 

Rozdział 3. Zakres przedmiotowy 

§ 5 

1.   Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3     

          ust. 3 ustawy, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania gminy,   

          działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy, przy  

          prowadzeniu działalności w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy. 

2. Przedmiot współpracy obejmuje m.in. takie działania jak: 

a) wsparcie finansowe i pozafinansowe dla realizowanych przez organizacje pozarządowe 

działań, 

b) podejmowanie inicjatyw dla rozwoju współpracy gminy i organizacji pozarządowych w celu 

zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy, 

c) dążenie do zwiększania  stopnia skuteczności współpracy i rozwoju jej form. 

3. W realizacji programu współpracy uczestniczą:  

a) rada gminy i jej komisje w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej gminy, 

b) wójt w zakresie: 

-   realizacji polityki społecznej i finansowej wytyczonej przez radę gminy, 

-   realizacji zadań wynikających z programu współpracy, 

- kontroli i oceny stanu realizacji zleconych zadań samorządowych pod względem  

efektywności i jakości przy pomocy upoważnionych pracowników urzędu gminy, 

- przedstawienia radzie gminy zbiorczego sprawozdania z realizacji zadań gminy, 

zawierającego wnioski ze współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi. 

4.       Komisja konkursowa w zakresie udziału w przeprowadzaniu konkursu na realizacje zadań 

          zleconych przez gminę organizacjom pozarządowym oraz przedkładania Wójtowi propozycji    

          wyboru ofert, na które proponuje się udzielenie dotacji. 

 

Rozdział 4. Okres realizacji programu 

§ 6 

1. Niniejszy program współpracy będzie realizowany od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2027r. 

2. Termin realizacji poszczególnych zadań określony będzie w ogłoszeniach o otwartych   

konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań gminy w latach 2023-2027 roku. 

 

 

 



Rozdział 5. Wysokość środków planowanych na realizację programu 

1. Wysokość środków finansowych jakie planuje się przeznaczyć na realizację programu 

współpracy na poszczególne lata: 

- 2023- 220 000,00 zł 

- 2024- 220 000,00 zł 

- 2025- 220 000,00 zł 

- 2026- 220 000,00 zł 

- 2027- 220 000,00 zł 

2. Ostateczną wysokość środków na realizację zadań określi Rada Gminy w uchwale budżetowej na 

kolejne lata. 

§ 7 

Rada gminy określi, w ramach zadań priorytetowych  wymienionych w programie, szczegółowe 

rodzaje zadań publicznych przewidzianych do zlecenia, formę zlecenia oraz wysokość środków na 

poszczególne zadania. 

§ 8 

1. Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych organizacjom pozarządowym i innym 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3. ustawy jest konkurs. W przypadkach wskazanych przez 

ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu. 

2. Konkursy na realizację zadań publicznych będą ogłaszane nie wcześniej niż po przyjęciu przez radę 

gminy projektu budżetu na kolejne lata. 

3. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust 3. ustawy mogą z własnej 

inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych w trybie przewidzianym ustawą. 

4. Organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust 3. ustawy zapewnią dostępność 

osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. ( Dz. U. Z 2020 poz. 

1062 ze zm.) 

Rozdział 6. Sposób realizacji programu  

§ 9 

1. Podmiotami realizującymi postanowienia niniejszego programu współpracy są w szczególności: 

a) rada gminy; 

b) wójt; 

c) organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, prowadzące 

działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom gminy. 

2. Głównym koordynatorem współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi jest Wydział  

Finansowo-Księgowy urzędu gminy, który odpowiada m.in. za: 

 a) koordynację spraw z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

 b) koordynację pracy związanej z przygotowaniem zasad współpracy oraz projektu Programu, 

 c) konsultacje z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego w sferach 

dotyczących zadań statutowych organizacji pozarządowych, 



 d) przygotowanie sprawozdania z realizacji programu współpracy, 

  e) koordynacja spraw związanych z przygotowaniem konkursu (przygotowanie i publikacja 

ogłoszeń o otwartych konkursach ofert oraz ich rozstrzygnięcia). 

3. Zlecanie realizacji zadań gminy organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności te zadania, które 

program współpracy określa jako zagadnienia priorytetowe i odbywa się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecenia lub dane 

zadania można zrealizować efektywniej w inny sposób określony w przepisach odrębnych. 

 

§ 10 

1. Otwarty konkurs ofert jest ogłaszany i przeprowadzany przez wójta. 

2. Komisja konkursowa do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert powoływana jest przez 

Wójta. 

3. Lista zagadnień priorytetowych, o której mowa w rozdziale 4 programu współpracy, stanowi 

informację dla organizacji o podstawowych priorytetowych kierunkach działań, jednak nie stanowi 

jedynego kryterium podjęcia współpracy. Do pozostałych kryteriów należą: wiarygodność, wykazana 

efektywność i skuteczność w realizacji założonych celów, nowatorstwo metod działania oraz 

posiadane zasoby. 

4. Organizacje z własnej inicjatywy mogą złożyć ofertę realizacji zadań publicznych, także tych, które 

są realizowane dotychczas w inny sposób, w tym przez organy administracji publicznej. W zakresie 

rozpatrzenia takiej oferty stosuje się odpowiednio przepisy ustawy. 

5. Na wniosek organizacji, wójt może zlecić organizacji, z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

realizacje zadania publicznego na zasadach określonych w ustawie. 

§ 11 

1. W przygotowaniu założeń programu współpracy uczestniczyli przedstawiciele gminy 

oraz przedstawiciele organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Projekt programu współpracy opracowano w dniu …..………..2022 r. przy uwzględnieniu 

wniosków z analizy sprawozdań z realizacji rocznych programów współpracy z lat poprzednich, 

uwag zgłaszanych przez pracowników urzędu oraz wniosków i propozycji zgłaszanych przez 

organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy, a także mieszkańców 

gminy. 

§ 12 

1. Projekt programu współpracy był przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. 

2. Konsultacje, o których mowa w pkt 1, przeprowadzono w sposób określony uchwałą nr 

XXI/412/2016 rady gminy z 5 września 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z  organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami, projektów 

aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

3. W ramach konsultacji projekt programu współpracy opublikowano, dnia ………………..2022 r., na 

stronie internetowej gminy, w jej siedzibie na tablicy ogłoszeń i w prowadzonym przez urząd gminy 

biuletynie informacji publicznej.  

4. W konsultacjach wzięło udział ………… organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych 

w art. 3 ust. 3 ustawy. 

 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy 

Chełmiec  

Nr 136/2022 z dnia 02.09.2022 r. 

 

 

FORMULARZ KONSULTACJI 

 

Projektu programu współpracy gminy Chełmiec z organizacjami pozarządowymi na lata  2023 - 2027 

 

 

 

Podmiot zgłaszający 

(nazwa organizacji i adres) 

Wskazanie 

dotychczasowego zapisu w 

Programie, który wymaga 

zmiany (paragraf, ustęp, 

punkt) 

Proponowane zmienione 

brzmienie zapisu lub treści 

nowego przepisu dla 

którego odnosi się uwaga 

 

Uzasadnienie 

wprowadzonych zmian 

    

   

   

   

   

   

 

 

       ______________________________ 

       (podpis osób reprezentujących) 


